



V Niedziela Wielkanocna



**Pismo Parafii
pw. NMP
Królowej Polski
w Jarosławiu
18/23 1207**

7 maja 2023

Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy na plebani codziennie od 7.30 do 17.15. Pan Jezus czeka na każdego z nas...



SŁOWO PROBOSZCZA Bogu Najwyższemu niech będą dzięki za ten piękny czas. Tydzień temu siedemdziesięcioro dzieci po raz pierwszy przyjęło Pana Jezusa ukrytego w Białym Chlebie. To naprawdę wielkie święto nas wszystkich. Jeszcze raz dziękuję Rodzicom, ks. Piotrowi, s. Marii – zakrystiance i wszystkim, którzy byli zaangażowani w przygotowanie tej przepięknej Uroczystości.

Odpust czyli Uroczystość Najświętszej Maryi Panny - Królowej Polski w tym roku po raz pierwszy poprzedziliśmy wigilijną Mszą św. połączoną z procesją eucharystyczną. Myślę, że powinniśmy w przyszłości, jak Bóg pozwoli,

jeszcze bardziej zaakcentować to nasze parafialne świętowanie w przeddzień Uroczystości. Kaznodzieją w tym szczególnym dla nas dniu był nasz wikariusz w latach 2013 - 2017, a obecnie moderator Ruchu Światło-Życie w naszej archidiecezji - ks. Bartek Zakrzewski. Dziękujemy za piękne słowo, za świadectwo o naszej śp. Parafiance p. Stanisławie Osiczko. Wszystkich nas głęboko poruszyło opowiadanie o tym wszystkim, co przeżyła w obozie Ravensbrück. Skądinąd wiem, że w tamtym czasie pożogi wojennej jej najbliższą towarzyszką była znana wszystkim p. Wanda Półtawska z Krakowa. Ponieważ nasza Uroczystość w kościele decyzją Pana Burmistrza była częścią jarosławskich obchodów 232. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w kościele było wiele pocztów sztandarowych, dwa chóry, orkiestra dęta, kompania Wojska Polskiego, harcerze... Serce rośnie. Jest za co Panu Bogu dziękować. Dziękujemy wszystkim za obecność. Najwyższe władze państwowe reprezentowała p. Anna Schmidt - wiceminister Rodziny i Polityki Socjalnej, której przy okazji dziękujemy za wspieranie naszych Działań Miłosierdzia.

Kończąc chciałbym jeszcze raz nawiązać do tego, co mówiłem w czasie majówki w wigilijnych obchodach Uroczystości Odpustowych.

Trzeba nam wszystkim jeszcze bardziej zaakcentować w formacji młodego pokolenia przekazanie pełnej informacji o tym wszystkim, czym jest Jasna Góra dla nas Polaków, kim jest Matka Boska Częstochowska w Polskim Narodzie. Nie może być tak, że młodzież dopiero przed maturą jedzie do Częstochowy nie do końca rozumiejąc duchowy wymiar sanktuarium w Częstochowie. Od zarania, od najwcześniejszego dzieciństwa powinniśmy tak formować serca młodych Polaków, żeby wiedzieli, że Jasna Góra jest duchową stolicą Polski, że tam Polska była zawsze wolna. Cytując św. Jana Pawła II trzeba na nowo uświadomić pewnie nie tylko dzieci i młodzież ale i wielu dorosłych, że „tam bije serce Narodu Polskiego”. Jest to wielkie zadanie dla wszystkich rodziców, nauczycieli, dla katechetów - dla nas wszystkich. Ufam, że sama Królowa Polski, „Która perły ma od królów, złoto od rycerzy, w którą wierzy nawet taki, który w nic nie wierzy” (Lechoń), pośpieszy nam z pomocą w tej duchowej - najważniejszej formacji sumień nas Polaków.

Kończąc pragnę zachęcić wszystkich do codziennego nabożeństwa Majowego, do tzw. Majówek, które u nas odprawiamy codziennie o godz. 17.30. Wszystkich serdecznie pozdrawiam i Matce Bożej polecam. Pamiętajmy w modlitwie o **MATURZYSTACH!!!**

Za tydzień druga niedziela miesiąca. Pamiętajmy o modernizacji naszej świątyni. Popołudniu o 15.00 Godzina Miłosierdzia połączona z Nowenną do św. Andrzeja Boboli.

W piątek po wieczornej Eucharystii adoracja Najświętszego Sakramentu w duchu Taize.

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyscie i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znaście drogę, dokąd Ja idę».

Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?»

Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znać i zobaczyliście».

Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy».

Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła!

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca».

Zbuduj prawdziwe życie Budowlanym zwyczajem jest, by na początku wznoszenia konstrukcji dać kamień węgielny, na którym można znaleźć imię i nazwisko budowniczego. Budując nasze życie cegła po cegle nie możemy zapomnieć o tym, kto jest jego konstruktorem. A jest nim Bóg i my, ponieważ rozwój i dojrzewanie odbywa się najlepiej przy ścisłej współpracy człowieka ze Stwórcą. Bez tego kamienia będzie to budowla anonimowa, bez marki. A przecież zwyczajem jest, że markowe rzeczy są lepszej jakości i trwałości niż ich niemarkowe zamienniki, podróbki. Bóg i Jego Słowo jako podstawa i naszego życia, daje odpowiednią perspektywę na całą resztę, rodzinę, pracę i rozrywkę.

W Ewangelii Nauczyciel potwierdza te słowa. *Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie.* Słowo Boże głoszone przez Chrystusa, to najcenniejsze wskazówki do odnalezienia siebie i Boga w swoim życiu. Mało tego, Pan Jezus nam obiecuje, że będziemy dokonywać cudów. *Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca.* Jeżeli ktoś potrzebuje zmiany w życiu, albo przeżywa trudności, to w Słowie Bożym znajdzie rozwiązanie. Trzeba jednak pamiętać, że Bóg to nie pstryczek-elektryczek; nie zawsze wyprostuje nas od razu, ale z pewnością zrobi to prędzej czy później. *Sebastian Niemkiewicz*

8.05 - Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, Głównego Patrona Polski

Św. Stanisław - stróż ładu moralnego, Patron jedności ojczyzny, Patron mądrych wyborów – św. Stanisław Biskup Męczennik

WYDARZYŁO SIĘ...

• Biskupi polscy skierowali do rządu PRL list, który przeszedł do historii pod nazwą Non possumus (1953 r.)

13 MAJA - sobota - Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej
O 15.00 Procesja Różańcowa

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Bóg zapłać wszystkim w przygotowanie Pierwszej Komunii św i Odpustu Parafialnego.

Codziennie o 17.30 nabożeństwa majowe, zapraszamy całe rodziny. Mamy przygotowane dla dzieci obrazeczki.

Jutro uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, patrona Polski. Jest to dzień imienin bp. Stanisława Jamrozka. Osobę solenizanta otaczamy naszą modlitwą.

W środę, 10 maja, po wieczornej Mszy św. spotkanie Akcji Katolickiej.

W piątek, po Mszy św. wieczornej adoracja Najświętszego Sakramentu w duchu Taize.

W niedzielę, 14 maja, o godz. 15 Godzina Miłosierdzia wraz z nowenną za kapłanów i o powołania kapłańskie za wstawienictwem św. Andrzeja Boboli.

Dzisiejsza składka jest przeznaczona na potrzeby archidiecezji.

Następna niedziela, 14 maja, to druga niedziela miesiąca, składka będzie przeznaczona na modernizację kościoła.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę parafian z os. Kopemika blok 10, klatki 1, 2 i 3.

„Przy końcu życia będziemy sądzeni z miłości”.

INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ

Poniedziałek - 8 maja

- 6.30 O dar kanonizacji bł. Edmunda i za modlących się przez Jego wstawiennictwo
+ Stanisława Liszcza
- 7.00 + Stefania, greg. 8
- 18.00 + Stanisław i Stanisława, o życie wieczne dla Nich
+ Stanisław, o dar nieba dla Niego

Wtorek - 9 maja

- 6.30 + Jan, w 2 rocz. śmierci
+ Józef Dudek, int. od JM Rektora PWSTE w Jarosławiu
prof. ucz. dr. hab. Krzysztofa Rejmana i pracowników
Biura Rektora
- 7.00
- 18.00 + Stanisław
+ Stefania, greg. 9

Środa - 10 maja

- 6.30 + Stefania, greg. 10
+ Małgorzata Hajduk
- 7.00 + Karolina, Franciszek i ich synowie i Adam
- 18.00 + Władysława Karbowniczyn, int. od sąsiadów
+ Józef Dudek, int. od JM Rektora PWSTE w Jarosławiu
prof. ucz. dr. hab. Krzysztofa Rejmana i pracowników
Biura Rektora

Czwartek - 11 maja

- 6.30 + Stanisław Gujda, int. od wnuczki Karoliny z mężem i
prawnućki
+ Józef Dudek, int. od Marii i Stanisława Świętych z
Dębicy
- 7.00 + Anna, Stanisław Wawrzyniec
- 18.00 Dziękczynna za 18 lat życia dla Dawida z prośbą o dalsze błog.
Boże, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej
+ Stefania, greg. 11

Piątek - 12 maja

- 6.30 + Anna, Stanisław
+ Antoni Reizer, od sąsiadów z bloku
+ Władysława – od dzieci, sióstr i pracowników Regionalnej
Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Jarosławiu
- 7.00 + Stefania, greg. 12
- 18.00 + Leon, Zdzisław w 28 rocz. śmierci
+ Stanisław Gujda, int. od żony Łucji

Sobota - 13 maja

- 6.30 + Zygmunt Puszyński w 3 rocz. śmierci, o życie wieczne
dla Niego
+ Stefania, greg. 13
- 7.00 + Irena Melnarowicz, int. od koleżanki Janiny
- 18.00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże dla członków Róży
Matki Bożej Fatimskiej i łaskę nieba dla zmarłych
+ Stanisław Gujda, int. od córki Marzenny

Niedziela - 14 maja

- 6.30 + Maria, Janusz, Mieczysław, o życie wieczne dla Nich
- 8.00 Za parafian
- 9.30 + Stanisław Gujda, int. od koleżanek i kolegów córki z
SDS
- 11.00 + Jerzy Tumidajski, int. od Bursy Szkolnej
- 12.15 + Józefa Bielecka, w 1 rocz. śmierci
- 16.00 + Stefania, greg. 14
- 18.00 + Eufrozyna, Ludwik, Czesław z rodziny Kasprzaków

CIEKAWY PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA



RODZICE, TO OD NAS ZALEŻY. DZIEŚIĘĆ KROKÓW, BY ŻYĆ LEPIEJ W RODZINIE – Cecilia Galatolo

Jaki jest najtrudniejszy zawód świata? Rodzicielstwo! Dlatego na tej drodze potrzebujesz jasnych i skutecznych wskazówek, które pomogą Ci przeżywać bycie ojcem/matką jak wspaniałą, niesamowitą przygodę. W tej książce znajdziesz swoisty rodzicielski Dekalog, który ułatwi Ci codzienne życie. Autorka, pełnoetatowa matka, opiera się nie na teoriach, ale na konkretnych przykładach i świadectwie rodziców, pokazujących dzieciom, jak przestrzeganie przykazań staje się sposobem do lepszego życia rodzinnego.

ŚLUŻĘ DO MSZY ŚWIĘTEJ. MAŁY PRZEWODNIK DLA MINISTRANTÓW – wyd. Jedność

Ilustrowana książeczka dedykowana ministrantom i wszystkim chłopcom, którzy pragną nimi zostać, a także dziewczynkom przygotowującym się do tej pięknej posługi w Kościele. Na 64 stronach znajdują oni wiele ciekawych informacji dotyczących służby liturgicznej, paramentów i naczyn liturgicznych, Mszy Świętej i tego wszystkiego, co młody sługa ołtarza wiedzieć powinien.



W Niedzieli m.in.:

DZIECI BĘDZIE MNIEJ - W Polsce rodzi się coraz mniej dzieci. W listopadzie 2022 r. na świat przyszło zaledwie 23 tys. dzieci. To najmniej od zakończenia II wojny światowej. O perspektywach na poprawę tej sytuacji rozmawiamy z ekspertem.

I ŻE CIĘ NIE OPUSZCZĘ... - Co z małżonkami, którzy opuszczeni przez współmałżonka, zdradzeni, żyją wierni złożonej przysiędze małżeńskiej? Czy oni również znajdują swoje szczególne miejsce w szerokiej pałecie duszpasterskich propozycji Kościoła?

Jesteście
nadzieją
Ojczyzny
i Kościoła



I Komunia 2023

30.04



3 maja



Św. Franciszek Marto, Pastuszek, na krótko przed śmiercią, Fatima, 1919 r.: „Nie wystarczy się modlić – tu trzeba pokuty! Ludzie bardzo grzeszą – Jezus jest taki smutny. Ach, żebym mógł Go pocieszyć! Ja tak kocham Jezusa. Nigdy już chyba nie popełnię grzechu. To zbyt okropne!” Św. Hiacyntha Marto, siedmioletnia wizjonerka z Fatimy w czasie ostatniej choroby przed śmiercią w 1920 roku powiedziała do swojej kuzynki Łucji: „Matka Boża powiedziała mi, że na świecie jest wiele wojen i niezgody. Wojny nie są niczym innym niż karą za grzechy świata. Matka Boska nie może już dłużej utrzymać karzącego ramienia swego ukochanego Syna nad światem. Trzeba pokutować. Jeżeli ludzie się poprawią, Pan Jezus może jeszcze oszczędzić świat. Ale jeżeli się nie poprawią, nadejdzie kara” „Grzechy, które prowadzą najczęściej dusz do piekła, są to grzechy cielesne. Przyjdą mody, które będą bardzo obrażać Pana Jezusa.”. „Grzechy świata są ogromne. Gdyby Ludzie wiedzieli co to jest wieczność, zmieniliby sposób życia”.

"Jakże ran był to, że w sercu do pokoju, męczarnia, modlitwy nie sprowadziła do 1000 tysięcy z łaskami i łaskami, jak powiedziała" (Rev. Jan Ptaszki O.S.A., Fatima 23 maja 1982 r.)

"Pokuty, pokuty, pokuty"
Wzywam anioła z Fatimy

NA KONIEC MOJE NIEPOKALANE SERCE ZATRYUMFUJE

**PROCESJA RÓŻAŃCOWA
ZA POLSKĘ**

13 MAJA 2023

GODZ. 15.00

**WOKÓŁ NASZEGO KOŚCIOŁA
NMP KRÓLOWEJ POLSKI**

Wynagradzamy Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi